Dicitis vos omnes quod eritis maiores. non cre-
 datis. Et quod fecistis vos pro petra di-
 misisti nauem torquata et retia fracta. et ego di-
 misi plures pecunias. et multa alia bona tem-
 poralia. Non est scienda questio ultra. ego
 ero maior. Jam venit sanctus Philippus dicens.
 Ego ero maior. Nam ego fui primus aposto-
 lus quem Christus ore proprio vocauit dicens. Veni
 sequere me. Ioh. i. non est questio scienda ul-
 terius. Venit sanctus Bartholomeus a taceat.
 Num sum ego de genere regio. ego ero ego pri-
 mus qui sum magis generosus. Deinde venit
 sanctus Thomas dicens. Quid dicitis vos
 et non sum ego doctor. et iam vocor Thomas.
 id est. abyssus scientie. et vos estis omnes rudes
 et grossi. Nunquam didicistis istas. tacete In po-
 stez venit iudas scarioth dicens. Et nonne ego
 sum procurator omnium. et ex manibus meis habetis
 viuere. Iam estis mihi subditi. certe ego ero
 maior. ita in inferno. Christus tacebat fingens se
 non audire eorum disputationem. Et post venie-
 tes ad domum dicit Bartheolomeus quod Iesus interroga-
 uit illos dicens. Et quod tractabatis in via. ve-
 nientes autem tacebant. quod verecundabantur dice-
 re pro stulticia eorum. Dicit Bartheolomeus. Accel-
 serunt discipuli dicens. Quis putas erit ma-
 ior in regno celorum etc. Bartheolomeus. Dixit
 Christus bona questio est ista et melior quam illa. Quis
 erit maior in ista vita siue societate vel ciui-
 tate. Et dixit Iesus. Quid est fuit conclusum.
 et quilibet habebat verecundiam tacebant. Et
 dixit primo Petro. Dicitis quod tu es maior. quia
 pilatus et caput. et nunquam lucifer fuit prelatum
 et caput aliorum. et est damnatus. et tu andrea di-
 cis quod primus. et nunquam audiuisti a me. Erunt
 primi nouissimi. et nouissimi primi. etc. Bartheolomeus.
 Et tu iohannes dicitis. ego ero maior. propter vir-
 ginitatem. vide quia adam erat virgo qui fu-
 it expulsus de paradiso terrestri. et sic dicit alijs.
 Dicit ergo Bartheolomeus. Aduocans Iesus pu-
 lum. Determinans Iesus Christus dominus non questione
 statuit paruulum in medio. Dicit aliqui quod fu-
 it sanctus Barcialis. non non bene scit. et dixit ie-
 sus eis. Quicquid se humiliauerit sic iste paruulus.
 quod de se nullam habebat presumptionem. h maior
 est in regno celorum. Nam iste paruulus non se extollebat
 et exaltabit. Beatus Petrus audiens hanc determi-
 nationem ait. Humiliamini sub potestate ma-
 nu dei ut vos exaltet. i. Pe. v.

Sermo primus quarta feria post dominicam se-
 cundam quadragesime.

Quicumque uolue-
 rit inter vos maior fieri sit uel mi-
 ster. Bartheolomeus. Sermo erit de san-
 cto euangelio. quod continet multa secreta specula-
 tiua per intellectum illuminatorem. et moralia per vi-
 te reformatorem. Sed primo salutarem figuram mari-
 am etc. Quicumque etc. Pro introductione sciendum
 quod ad saluationem hominis tria concurrunt necessaria
 scilicet ordinatio dei eternalis. passio ihesu christi temporalis
 subiectio creature etualis. Hoc potest declara-
 ri per talem similitudinem. coiter in quolibet ope-
 ria necessaria sunt. scilicet causa agens. secundo instru-
 mentum. tertio materia siue subiectum. Verbi
 gratia. In scriptura scriptor est causa agens siue no-
 tarius. instrumentum est calamus. materia est pergamenum
 uel papirus. Sic in saluatione nostra causa agens
 est ordinatio diuina. sine qua nihil fieret. Dauid
 in psalmo. Eduxit me in latitudinem. saluum
 me fecit. quoniam uoluit me. Hora eduxit me in la-
 titudinem. scilicet intellectus ad credendum omnes fidei ve-
 ritates catholice. et uoluntas ad diligendum
 omnes generaliter. non solum amicos sed etiam inimi-
 cos. Item in latitudine oris et manus etc. Instru-
 mentum saluationis est passio christi. sine qua instru-
 mentum non esset saluatum nec erit. Item deus sine instru-
 mento potuisset saluare homines. tamen uoluit habere
 instrumentum. Item Christus. Amen amen dico uobis. nisi gra-
 num frumenti cadens in terram mortuum fuerit.
 ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit. mul-
 tum fructum affert. Ioh. vi. Tertio requiritur di-
 spositio materialis. scilicet quod homo se subiciat diuina
 preceptis obediendo. Et si homo fecerit deus diuina pre-
 cepta requiritur quod homo subiciat se operibus penite-
 tie etiam subicitur homo uoluntati dei uirtualiter
 Nec tria ostenduntur in euangelio hodierno. in quo
 primo ponit instrumentum. Secundo dei ordinati-
 onem. Tertio creature subiectionem tamque ma-
 teriam uel subiectum. Et de ista subiectione etua-
 li dicit thema Quicumque. Dico primo quod san-
 ctum euangelium hodiernum loquitur de causa in-
 principio dei. Ascendens Iesus hierosolymam as-
 sumpsit duodecim discipulos suos secreto.
 et ait illis. Ecce ascendi in hierosolymam. et filii
 hominis tradentur principibus sacerdotum et scribis. et
 condemnabunt eum morte. et tradent eum gentibus
 ad illudendum et flagellandum. et tertia die resur-
 get. Ubi ponit octo de passione christi ad istam
 que ad aliam diem pertinent. sed intremus secreta
 In his octo quod Christus dixit secreto discipulis suis
 ostendunt octo opera penitentie. Primum ubi